
 Print from www.entreprenad.com - Entreprenad

  

Maskintjuvar tog ut glädjen i förskott 
10 februar 2009 kl. 11:15 / I korthet / Av Tommy Harnesk 

Tjuvarna trodde de kommit undan - de hade 
transporterat en stulen minigrävare genom sex 
länder till södra England. Men de visste inte att 
maskinägaren hemma i Sverige kunde 
lokalisera den på några meter när, och meddela 
den lokala polisen så fort maskinen stannade.

Det var Pon Rental Sweden som råkade ut för den 
slipade bedragaren, som ville hyra en Caterpillar 
minigrävare 301.8C.

- En engelsktalande person dök upp och lyckades 
lura till sig maskinen genom att påstå sig vara kompis 
med en av våra kunder, som vi hyrt ut flera maskiner 
till tidigare. Vi hade sett honom förut i sällskap med 
kunden, och allt verkade vara helt i sin ordning, 
berättar Mattias Bäckman, rentalchef på Pon.

Några dagar senare upptäckte man, via service- och 
driftsövervakningssystemet Product Link, att 
maskinen lämnat landet och befann sig på resa 
genom Danmark.

Stannade i England
Därefter kunde Pons personal följa maskinens färd genom Tyskland, Nederländerna och Frankrike, innan den stannade 
utanför Bristol i sydvästra England.

– Vi förstod att det var bråttom, att förr eller senare upptäcker tjuvarna Product Link-systemet eller så börjar de röra på sig 
igen. Med hjälp av några kompisar i Storbritannien kontaktade jag den brittiska polisen och meddelade dem att "här står 
maskinen, hämta den fort". Vi kunde se på 25 meter när var den stod någonstans, säger Mattias Bäckman.

Svaret från Bristolpolisen kom snabbt via e-post: "We"re sending up our chopper as we speak" (Vi skickar ut vår helikopter i 
detta ögonblick).

Lång "meritlista"
På plats kunde polisen ta hand om grävmaskinen, en släpvagn och samma skåpbil som bedragaren använt för att hyra 
grävaren i Sverige.

– I bilen hittade de även stulen uthyrningsutrustning från andra firmor. Och det visade sig att själva skåpbilen var köpt med 
falska ID-papper, den var registrerad på en person som inte existerar, berättar Mattias Bäckman.

Med hjälp av fingeravtryck från skåpbilen, och tullkamerabilder från ligans olika gränskorsningar, kunde den brittiska polisen 
snabbt gripa en grupp misstänkta.

– Nu återstår att se om det håller för fällande dom rent juridiskt. Polisen utreder som bäst för att se om de kan nysta upp fler 
brott.

Grävmaskinen står fortfarande kvar hos polisen för teknisk undersökning, men Pon Rental Sweden räknar med att få hem 
den inom kort.

Standardutrustning
Product Link tillhör numera standardutrustningen på Caterpillarmaskiner, och är i första hand ett system för 
underhållsplanering, felsökning och övervakning av driftstid. Den rent geografiska övervakningsfunktionen, som i det här 
fallet fungerade som stöldskydd, är sekundär.

– Man kan även aktivera ett geografiskt "staket" som larmar via SMS om maskinen lämnar ett angivet område, men det är 
inte alla kunder som aktiverar systemet. Men här kan man ju se att det lönar sig, säger Mattias Bäckman.

Tjuvarna verkar inte ha varit närmare bekanta med Product Link-systemet. 

– De borde ju på något vis ha tagit sig förbi det, men det hade de antagligen inte koll på. Tack och lov, avslutar Mattias 
Bäckman.

Det var en sådan här maskin, en Caterpillar 301.8C, som tjuvarna kommit 
undan med - trodde de. Mannen på bilden har inget samband med artikeln. 
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